ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В рамках учебной работы по дисциплине «Русский язык как иностранный» и
воспитательной работы с иностранными обучающимися КрасГМУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучающую игру-тренинг «Сохрани свое здоровье» для иностранных
обучающихся КрасГМУ (далее -  Игра-тренинг) с 14 сентября по 15 сентября 2020
года.

2. Утвердить программу Игры-тренинга (Приложение 1).

3. Преп. кафедры латинского и иностранных языков, куратору иностранных
обучающихся по специальности «Стоматология» Поповой Ю.В. разработать
англоязычный и русскоязычный варианты инструкций по безопасности и провести
игру-тренинг.

4. Преп. кафедры латинского и иностранных языков Андрюшкиной Е.В. подготовить
задания к викторине по РКИ на тему «Здоровое питание».

5. Зав. кафедрой латинского и иностранных языков Гаврилюк О.А. подготовить
программу мероприятия и размещение информации о мероприятии на сайте вуза.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. кафедрой
латинского и иностранных языков Гаврилюк О.А.

ПРИКАЗ

l_ £=№<2Pl Красноярск _______ 6 £ </

/ О проведении обучающей игры-тренинга /

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Кафедра латинского и иностранных языков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник АПУ

Начальник управления по работе
с иностранными гражданами

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Зав. кафедрой латинского и ин. языков
(тел. 89135144112)

Т.Е. Тархова

Е.В. Таптыгина

О.А. Гаврилюк

Оргкомитет

1. Преподаватель кафедры латинского и иностранных языков Попова

Ю.В.

2. Преподаватель кафедры латинского и иностранных языков

Андрюшкина Е.В.

3. Зав. кафедрой латинского и иностранных языков Гаврилюк О. А.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Красноярский государственный медицинский университет им.

проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения РФ

Управление по работе с иностранными гражданами
Кафедра латинского и иностранных языков

ПРОГРАММА
игры-тренинга «Сохрани свое здоровье»

(в рамках учебной работы по дисциплине «Русский язык как иностранный»

и воспитательной работы с иностранными обучающимися КрасГМУ)

Красноярск
14-15 сентября 2020 г.

Игра-тренинг «Сохрани свое здоровье»
(в рамках учебной работы по дисциплине «Русский язык как иностранный»

и воспитательной работы с иностранными обучающимися КрасГМУ)

Цель мероприятия: повышение интереса студентов к изучению

дисциплины «Русский язык как иностранный», формирование мотивации и

развитие навыков здоровьесбережения (в том числе здорового питания) у

иностранных обучающихся КрасГМУ.

Место проведения мероприятия: |

ул. Мира, д. 70, 5 этаж, ауд. № 501 кафедры латинского и иностранных

языков, кампус КрасГМУ (столовая «Аскорбинка», студенческое

общежитие № 4)

Участники игры-тренинга: зарубежные студенты КрасГМУ, проходящие

обучение по программам специальностей «Лечебное дело» и

«Стоматология» с использованием языка-посредника.

Программа:

14 сентября

1. Вводная часть (объяснение значимости здоровьесбережения для
будущих врачей)

2. Изучение карты кампуса в приложении «Дубль Гис» (как найти
маршруты, схемы проезда, вход в учреждения).

3. Прогулка по кампусу. Осмотр корпусов. Инструктаж по
безопасности прогулок.

4. Представление студентами общежития и своих комнат.
5. Инструктаж по технике безопасности в общежитии.

6. Посещение столовой «Аскорбинка». Совместный обед и беседа
по теме «Здоровое питание». Знакомство с блюдами русской кухни,
обсуждение студенческого меню.

15 сентября:
7. Викторина по теме «Здоровое питание. Продукты питания и русские

национальные блюда».
8. Подведение итогов игры-тренинга.